
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 г. №

О внесении изменений в постановление администрации Белгородского 
района Белгородской области от 26 декабря 2022 г. № 134 

«Об утверждении пообъектного перечня строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития 
жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского района

на 2023-2025 годы»

В соответствии с постановлением Правительства Белгородской области 
от 26 декабря 2022 г. № 794-пп «Об утверждении пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородской 
области на 2023-2025 годы», решением Муниципального совета Белгородского 
района от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете муниципального района 
«Белгородский район» Белгородской области на 2023 год и на плановый период 
2024 и 2025 годов» (в редакции решения от 27 апреля 2023 г. № 637), 
распоряжением администрации Белгородского района от 23 ноября 2015 г. 
№ 2876 «Об утверждении Порядка формирования пообъектного перечня 
строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов социальной 
сферы и развития жилищно-коммунальной инфраструктуры Белгородского 
района», в целях уточнения видов строительно-монтажных работ по объектам 
капитального строительства и объемов финансирования администрация 
Белгородского района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации Белгородского района 
Белгородской области от 26 декабря 2022 г. № 134 «Об утверждении 
пообъектного перечня строительства, реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития жилищно-коммунальной 
инфраструктуры Белгородского района на 2023-2025 годы» (далее -  
постановление) следующие изменения:

1.1. В пообъектном перечне строительства, реконструкции 
и капитального ремонта объектов социальной сферы и развития жилищно- 
коммунальной инфраструктуры Белгородского района на 2023-2025 годы 
(далее — пообъектный перечень), утвержденном постановлением, приложение



№ 1 «Объекты, финансируемые за счет средств федерального, областного 
бюджетов и бюджета муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области»изложить в новый редакции (прилагается).

2. Комитету финансов и бюджетной политики администрации 
Белгородского района (Красильников А.Н.) внести соответствующие 
изменения, при наличии положительного заключения государственной 
экспертизы по объектам: «Благоустройство территории по ул. Маяковского, 
д. 47, п. Октябрьский Белгородского района», «Благоустройство территории 
по ул. Зеленая, д. 10в, 106, 86 с. Новая Нелидовка Белгородского района», 
«Благоустройство территории по ул. Теплая, д. 4а, 26, ул. Озерная, д. 41а, 
ул.Грушовая, д. 42а в мкр. «Разумное-22» Белгородского района» на общую 
сумму 1 427,02 тыс. рублей (один миллион четыреста двадцать семь тысяч 
двадцать) рублей, в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального 
района «Белгородский район» с последующим внесением соответствующих 
изменений в решение Муниципального совета Белгородского района 
Белгородской области от 27 декабря 2022 г. № 593 «О бюджете 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

3. Ответственным исполнителям муниципальных программ 
Белгородского района обеспечить эффективное и целевое использование 
бюджетных средств.

4. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном 
издании и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
муниципального района «Белгородский район» Белгородской области 
https ://belgorodskij-r31 .gosweb.gosuslugi.ru/.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 
строительства администрации Белгородского района (Галыгин В.А.).

Глава администрации ////^
Белгородского района /f ч отдел  \-\\ в.Н. Перцев

* * и ДОКУМЕНТООБОРОТА '



УТВЕРЖДЁН 
постановлением администрации 

Белгородского района ^  
« /У^ 2023 г. No

ПООБЪЕКТНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ СФЕРЫ 

И РАЗВИТИЯ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА НА 2023-2025 ГОДЫ

№
п/п Наименование объекта

Сметная
стоимоеть

в
действующих

ценах

Объем 
капитальных 

вложений 
2023-2025 годы

2023 год 2024 год 2025 год

Всего федеральный
бюджет

областной
бюджет

местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет Всего федеральный

бюджет
областной

бюджет
местный
бюджет

1

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ 
СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО 
И МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ 
БЕЛГОТОДСКОГО РАЙОНА 
(приложения)

2 334 305,1 2 334 930,0 943 125,5 30 011,7 457 952,8 455 161,0 1 083 051,1 2 55  010,2 790  835,4 37  205,5 308 753,4 95 803,0 199 826,8 13 123,6

Заказчик Муниципальный район 936 288,0 30 011,7 454 308^ 451 968,1 1 083 051,1 255 ОЮД 790 835,4 37 205,5 308 753,4 95 803,0 199 826,8 13 123,6

Заказчик Городские и сельские 
поседения 6 837,5 0,0 3 644,6 3 192,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



При.10жение Ни 1 
к пообъектном) перечню строительства, 
реконструкции и капитального ремонта 
объектов социальной сферы и развития 

жк.тишно-коммуна.1 ьной инфрастр) к п  ры 
Белгородского района на 2023- 2025 годы

ОБЪЕКТЫ, ФИНАНСИРУЕМЫЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТОВ И БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

№
п/п

№
п/и

Н аим енование  объекта

П р о ен ш ан  
м ош носзь , 

и лощ аль, к в . м., 
км.

См егнам
сю н м о ст ь

в
лснствую щ цх

ценах

Объе^|
кап и тальн ы х

в.тоженмй
2023-2025

ю л ы

2023 1-ол 2024 ю л 2025 )-ол

В сею
ф едералы )

ы й
бю дж ет

областной
бюджет-

м естны й
бюджет

Всего
ФСДС|)Ш11.11 
ы й бюджет

областной
бюджет

м естны й
бюджет

В сею
федера.'1Ь

ны й
бю.тжст

областной
бю дж ет

м естн ы й
бюджет

В С ЕГО : 2 331 303,99 2 246 412,66 919 69 7 3 6 30 011,70 438 5 4 7 3 ! 451 13835 1 083  051,10 255 010.20 790 835,40 37 205,50 308 753.40 95 803,00 199 826,80 13 123,60

Вновь начинаемые объекты
1 |В С Е Г 0 :  1 1 1 8 7 5 7 0 2 .9 3  | 1 881 150,52 | 554 435,42 | 30  011,70 | 438 547.31 | 85 876,41 | 1 083 051,10 1 255 010,20 | 790 8 3 5 ,4 0 1 37 2 0 5 ^ 0  1 308 753,40 1 95 803.00 | 199 826,80 | 13 123,60

[. Ж и л и щ н о е  с т р о и т е л ь с т в о

И того: 1 1 430 716,80 | 430 716,80 | 118 493,60 | 27 738,10 | 87 558,40 | 31 9 7 ,1 0  | 190 877,10 | 27 114,00 | 156 865,10 ] 6 898,00 | 121 346,10 ] 26 480,10 | 92 882,00 | 1984 ,00

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  - М К У  « С о б с т в е н н о с т ь »  Б е л го р о д с к о г о  р а й о н а »

1 1 Приобретение жилья для детей-сирот, детей, оставш ихся без попечения родителей, и  л иц  из их числа
26 жилых 

помещений
293 292,40 293 292,40 83 797 ДО 25 653,00 58 144,20 98 6 0 6 3 0 25 653,00 72 953,80 110 888,40 25 039,20 85 849,20

2 2 Приобретение ж илья для семей с детьми инвалида.ми 3 семьи 102 116,90 102 116,90 20 216.90 19 003,80 1 213,10 81 900,00 76 986,00 4 914,00 0,00

М у н и ц и п альн ы й  зак а зч и к  ■ А л м и и и а р а и и н  Б ел го р о д ско ю  района

3 1 3 |06сп счен и е  жильем молодых семей | 6 семей | 3 5 3 0 7 ^ 0  | 35 307,50 | 14479,50 | 2 085,10 | 10410,40 | 1984,00 | 1 0370Д 0  | 1461,00 | 6925 ,30  | 1 9 8 4 ,0 0 ]  10457,70 | 1440,90 | 7032 ,80  | 1984 ,00

И . О б ъ е к т ы  с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к  > М К У  « У К С  Б е л го р о д с к о г о  р а й о н а »

1 |и т о г о :  1 1 6 9 6 4 1 2 3 8  | 701859,97  | 1 3 2 5 3 3 ^ 7  | 2 273,60 |П 3 8 6 4 , 8 0 |  16 395,47 1 383 6 6 6 3 0  1 173 5 5 8 3 0  1 187 088,40 1 23 0 2 0 ,1 0 1 185 6 5 9 3 0 1 69 322.90 | 105 1 9 6 ,8 0 1 11 139,60

1. О б р а з о в а н и е

И то1'о: 645 485,21 650 932,80 128 998 3 0 2 273,60 113 864 3 0 12 859,90 336 275,20 139 701.70 176 396,90 20 176,60 185 659 3 0 69 322,90 105 196,80 11 139.60

1.1. О бщ ее образование 645 485,21 650 932,80 128 998 3 0 2 273,60 113 864,80 12 859,90 336 275,20 139 701,70 176 396,90 20 176,60 185 659 3 0 69 322,90 105 196,80 11 139,60

4 1.1. Капитальный ремонт спортивного зала МОУ «М айская гимназия Белгородского района Белгородской области» 357,7 КВ,м. 13 707,40 13 707,40 13 707,40 2 273,60 10 611,30 822,50 0,00 0.00

5 1,2. Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская ООШ » с. Мясоедово Белгородского района
24 мест д/сад, 
200 УЧ. мест, 

3775 КВ м
151 918,20 151 918,20 0,00 151 918,20 53 378,80 89 424,30 9 115,10 0,00

6 1 3. Капитальный ремонт МОУ «Хохловская СОШ  им. В С. Алонкина Белгородского района»
180 мест 

3 116,1 к вм
200 622,41 206 070,00 115 290,90 103 253,50 12 037,40 51 499,40 35 822,90 12 586,50 3 090,00 39 279,70 27 322,90 9 600,00 2 356,80

7 1.4. «Капитальный ремонт школы с. Никольское Белгородского района»
360 >'4 мест/ 
5724.6 кв.м

279 237,20 279 237.20 0,00 132 857,60 50 500,00 74 386,10 7971,50 146 379,60 42 000,00 95 596,80 8 782,80

2. З д р а в о о х р а н е н и е

И ю ю : 3 535,57 3 53 5 3 ? 3 53537 0,00 0,00 3 535,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8

9

2 1.

2 2.

Благоустройство за граница.ми участка проектирования объекта: «Строительство ОСВ в с. Головино Белгородского района ОГБУЗ 398,21 398,21 398,21 398,21 0,00

Благоустройство за граница.ми участка проектирования объекта «Строитетьство ФАЛ 
в мко. «Никольский-25» Белгородского района О ГБУЗ "Белгородская центральная районная больница»

2 237,60 2 237,60 2 237,60 2 237,60 0,00

10 2.3. н мкп «Гевепный-37» Б епгоптскпго пайона О ГБУЗ «Белгогжлская центральная районная больница»
899,76 899,76 899,76 899,76 0,00

3 . К у л ь т у р а

И ю ю : 47 391,60 47 391,60 0,00 0,00 0,00 0,00 47 391,60 33 856,60 10 691 3 0 2 843 3 0 0.00 0,00 0,00 0,00

И 3.1 Строительство дома культуры в с. Черемошное Белгородского района 70 мест, 250 кв.м 47 391,60 47 391,60 47 391.60 33 856,60 10691,50 2 843,50

III. Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о

1 |и т о г о :  1 J  693 588 3 7  |  693 5 8 8 3 7  |  251 0 9 7 3 7  |  0 ,00 [  232 821,01 [ 18 2 7 6 3 6  442 491,00 |  0,00 1 442 4 9 1 ,0 0 1 0,00 |  0 ,00 | 0,00 | 0 ,00 | 0,00

1. Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в  р а м к а х  н а ц и о н а л ь н о г о  п р о е к т а  "  Б К Д "

И того: 581 330,00 581 330,00 138 839,00 0,00 138 839,(М) 0,00 442 491,00 0,00 442 491.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

12 1.1. Ремонт автомобильных дорог в п. Северный Сул. М ира) Белгородского района Белгородской области 0,70 5 967,06 5 967,06 5 967,06 5 967,06 0,00

13 1.2. Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Октябрьская) Белгородского района Белгородской области 0.90 8 885,28 8 885,28 8 885,28 8 885,28 0,00

14 1.3 Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Первомайская) Белгородского района Белгородской области 0.66 8 650,73 8 650,73 8 650,73 8 650,73 0,00

15 1 4. Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул. Ш кольная) Белгородского района Бе.1 горолской области 1,02 12 399,98 12 399,98 12 399,98 12 399,98 0,00

16 1.5. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (ул. Гагарина) 1,34 19 032,65 19 032,65 19 032,65 19 032,65 0,00

17 1.6. Ремонт автомобильных дорог в с. Долбино (у л . Садовая) 0,79 13 104,48 13 104,48 13 104,48 13 104,48 0,00

18 1.7. Ремонт автомобильной дороги по ул. Суздальская МКР ИЖ С «Таврово-8» 0,77 10 379,48 10 379,48 10 379,48 10 379,48 0,00

19 1.8. Ремонт автомобильных дорог в п. Комсомольский (ул. Безымянная) 1.21 11013,47 11013,47 11 013,47 11 013,47 0,00

20 1.9. Ремонт автомобильных дорог в п. Комсомольский (ул. Есенина) 0,28 2 953,57 2 95337 2 953 3 7 2 953,57 0,00

21 1 10. Ремонт автомобильных дорог в с. Новая Нелидовка (пер. 1-й Луговой) Белгородского района Белгородской области 0,44 4 843,15 4 843.15 4 843,15 4 843,15 0,00

22 1.11. Ремонт автомобильных дорог в с. Новая Нелидовка (пер. 2-й Луговой) Белгородского района Белгородской области 0,44 4831,14 4 831,14 4 831,14 4 831,14 0,00

23 1.12. Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная с. Киселеве 0,45 4 511,82 4 511,82 4 511,82 4511,82 0,00

24 1.13. Ремонт автомобильной дороги по ул. Советская в с. Ерик 0.51 6 563,97 6 563,97 6 563,97 6 563.97 0,00



1|/П Н аим сионани с ибъек-п

Ремонт автомобильных дорог в с. Д раг, некое (ул. Северная)

Ремонт автомобильных дорог в с. Петропавловка (ул. Ж елезнодорожная)

Ремонт автомобильной дороги по ул. Кирова п. М айский

Ремонт автомобильной дороги по ул. Зеленав п. М айский

Ремонт автомобильной дороги по ул. Садовая п. Майский

Ремонт автомобильной дороги по ул Береговая с. Бессоновка

Ремонт автомобильной дороги по ул. Курская МКР ИЖС •Центральнвгй- с. Никольское

и дороги по ул. Рубиновая МКР ИЖС "Центральный" с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул. Липецкая МКР ИЖС "Центральный- с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ленинградская МКР ИЖ С "Центральный" с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул. Тульская МКР ИЖ С "Центральный" с. Ни

Ремонт автомобильной дороги по ул. Орловская МКР ИЖС "Центральный" с. Никольское

Ремонт аатомобкяьной дороги по ул. Жемчужная МКР ИЖС "Центральный ' с. Ни:

Ремонт автомо6и.тьной дороги по ул. Янтарная МКР ИЖС "Центральный" с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул. Ф ианитовая МКР ИЖС ''Центральный" с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул Биркновая М КР ИЖС "Ц ентральны й' с. Никольское

Ремонт аа-гомобильной дороги по ул. Бриллиантовая МКР ИЖ С ’•Центральный" с. Ни

Ремонт автомобитьной дороги по ул. М инская МКР ИЖ С "Центральный" с. Никольское

Ремонт автомобильной дороги по ул. Парковая МКР ИЖС "Таврово-4"

Проск-1'ная 
MOIlUfOC’lh , 

п лощ адь, к в . м.,

1 ,1 0

Ремонт автомобильных дорог в пД убовое (ул. Венская)

Ремонт автомобильных дорог в пД убовое (ул. Широкая)

Ремонт автомобильных дорог в п. Дубовое (ул. Садовая)

Ремонт авто.мобильной дороги по ул, Калинина п. Майский

Ремонт автомобильной дороги по ул. Луговая с. Хохлово

Ремонт автомобильной дороги в с. Красный Октябрь, ул. Ш каяьная

Ремонт автомобильной дороги по ул. 3-я Апрельская МКР И Ж С ’’Новосадовь|й-41" п. Новосадовый

Ремонт автомобильных дорог в п. Северный (ул

Ремонт автомобатьных дорог в п. Северный (ул

Ремонт а I, Северный (ул

Ремонт автомобильных дорог в п. Северный Сул

М агистральная)

Полевая)

Центральная)

Белгородская)

Сч>етиая
стои.мость

дсПствуюшнх
ценах

7 764,94

17 937,27

06i>e.M

кап и тал ьн ы х
в ;1ож ен 11й
2023-2025

г о д ы

7 764.94

17 937,27

7 764.94

фе.чера.||Ы1
ы й

бю дж ет

2. Ремонт и строительство автомобильных дорог (по софинансированию)

областной
бю;1ЖС1'

7 764,94

17 937,27

м естны й
бю джет

22 433,47

32 366,05

8 2 2 4 Л

8 881,43

10 994,94

3 349Л5

59 0 5 9 Л

22 950.23

34 259,01

22 708,85

9 217,49

ф елеральн  
ЫН бю ;1ж ет

областной
бю;1ж ег

22 433,47

41 640,59

32 366,05

12 704,30

8 224,52

5 678,53

8 881,43

10 994,94

8 799,89

3 349,85

11 269,63

59 059,51

И 155,03

10 862,26

34 259,01

22 708,85

9 217,49

м естны й
б ю д ж е г

ф едерш и
н ы й

б ю .тж ег

о б л а с т н о й

б ю д ж е т

м е с т н ы й

бю -1ж е г

Ремонт автомобильной дороги в х. Водяной

Ремонт автомобильной дороги по ул. Нагорная с.Ближкяя Игуменка

Ремонт автомобапьной дороги ул  Новоселов с Беловское

Ремонт автомобильной дороги в п, М айский

Ремонт покрытие п р о с т е й  части автомобильной дороги местного значения по ул. Ш оссейная в с . Пуляевка

Ремонт автомобильной дороги в х, Быстрый

Ремонт участка автомобильной дороги по Луговая в с. Пуи

Ремонт автомобильной дороги по ул. Центральная, с. Беловское Белгородского района

ого района Белгородской области

Ремонт автомобильной дороги и 

Ремонт покрытия проетжей част
I подъетде к СНТ «Роднк

Белгородского района
1 автомобильной дороги местного значения по ул. Подлесная в с. Крутой Л ог Белгородского района

Ремонт автомобильной дороги по ул. Площадь Победы в с Красный Октябрь Белгородского района Белгородской области

1>емонг дороги в п Новосадовый, мкр Новосадовый-41. 2-ой проезд Домостроителей (Белгородский район)

0,18

0,328

6 539,73

2 255,00

15 389,00

26 853,00

3 727.98

8 5 0 7 3

2 255,00

7 573.00

15 389,00

26 853,00

8 5 0 7 3

Устройство светофорного объекта н 
Белгородского района_____________

I пересечении ул. Сторожевая г, Белгорода и ул. 3-я Апрельская мкр "Новосадовый - 41"
3. Устройство светофоров

15 389,00

93 982,01

I 078,90

340,28

4 369,47

6 147,35

14 465,66

68,86

135,30

1 241,01

454,38

223,61

137,58

510,44

3 154,82 3 154,82

И тою :

Благоустройство парковочн. X автобусов на территории МОУ «Комсомольская СОШ » в п. Комсомольский

4. Благоустройство парковочных мест

3 154,82

2 723,02

2 723,02

2 723,02

2 723.02

2 723,02

2 723,02

2 723,02

2 723,02

5. Диагности ка автомобильных дорог в рамках Б К А Д

И того:
М у н и и тп ьтьн ы й  тяка^чн к  - А лм инис ! р ан н я  Бе.'л о ролско 1 о |)аЛоиа

Диагностика автомобильны.ч дорог в ра.мках БКАД
6 270,14



Н анм ем онанис объскп а

П роек1 'н ая 
м ощ ность, 

площ адь, к в . м 
км .

С м етн ая
СТ0ИМ0С1Ъ

действую щ их
иенах

Объем
канита.тьны х

в .10ж еннй
2023-2025

ТО.'|Ы

ф едералы !
ы й

бю дж ет

об.тастной
бю.джет

мес1 ны н
бю джет

федера.<1Ы1 
ы й  бюджет

об.тастной
бю джет

м естны й
бюдже!-

фе.терать
ны й

бюджет

об.1ястной
бю.джет

м естн ы й
бюджет

IV . Б л а г о у с т р о й с т в о

18 613J1 18 613,21 18 613,21 0,00 ; 18 613,21 63 374,40 54 337,90 2 264,10 6 772,40 0,00

1. Ф о р м и р о в а н и е  с о в р е м е н н о й  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  Б е л г о р о д с к о г о  р а й о н а

0,00

Итого:

2.Бла1оуст ронство детских спо

8 227,29

0,00 0,00 0,00 63 374,40 54 337,90 2 264,10 6 772,40 0,00 I (1,1Н) I 11,00
п  ивны х н л о т а л о к

8 227,29 0,00 0,00 0,(Н) 0,00 0,00  0,00

Благоустройство детской спортивной аю щ адки  в с. Ястребово Белтородского района 4 057,60

Благоустройство детской и спортивной площадки по ул, Кленовая, ыкр. Зарубино, с. Новая Нелидовка Белгородского района 4 169,69 4 169,69

З.Б лагоустрой ство  территорий

И тою : 10 385,92 10 385,92

Благоустройство дворовой территории ул.Центральная, я, Ss  12, с. Беловскос

Благоустройство дворовой территории ул.Зеленая, д. I, п. I

Влагоустройспютерртхурии по ул. Маяковского, я 47. п. OtcmCpbCKHfl Белюродского района

Б-тащустройствотерритх^ии по ул. Зеленая, я  Юв. 106,86 с. Нивея Нелидовка Белюродскою района 930,00

10 ул. Теплая, д. 4а, 26, ул. Озерная, д.41а. ул Гру шовая, д42а в мкр. “Раэумное-22" Белгородского района 270,00 270,00

V . К о м м у н а л ь н о е  х о з я й с т в о

22 447,39 22 447,39 22 447,39
Строительство системы водоотведения поверхностных стоков по улицам Ленина, Русская, Октябрьская 
в с. Крутой Л ог Белгородского района Белгородской области____________________________________________ 2! 635,00 21 635,00

Ремонт оголовка скважины Ss7, i 437,91

Перенос ограждения на объекте: «Капитальный ремонт сетей и сооружений водоснабжения и водоотведения в с. Веселая Лопань 
Белгородского района»____________ _______________________________________ ____________________ ________________________________

374,48 374,48

V I. П р о ч и е  о т р а с л и

И того: 9 080,7 6 405,9 3 148,1 3 257,8 0,0 1 748,0

Ремонт жилых помещений для детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и л иц  из их числа 5 822,90 1 748,0 ! 748,0

Ремонт жилых помещений в доме расположенного по адресу: с Беловское, ул. Ю билейная. д,29/1

Ремонт помещения расположенного по адресу: Бйлгородская область. Белгородский район, с. Беловское, ул. М агистральная, д. 16

Ремонт помещения распаю ж енного  по адресу'; Бе.1городская область, Белгородский район, с. Репное, ул. Пражская, д. 17Б, кв,16

М ероприятия по градостроительной деятельности 21,00

Строительство Д ома культуры в с. Черемошное Белгородского района (техналогическое присоединение) I 40и.(Ю I 400.00

V I I .  П р о г р а м м а  П И Р ,  П С Д ,  п р о в е д е н и е  э к с п е р т и з ы  и  д р у г и е  п р е д п р о е к т н ы е  и п р о е к т н ы е  р а б о т ы :

И того: ! 4 844,05 4 844,05 4 844,05 0,00 1 155,00 3 689,05 1 715,00 0,00 1200,00 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1. Д орож ное хозяйство 1 144^8 1 144,58 1 14438 0,00 0,00 1 14438

86 I I . Строительство подъезда к школе от ул. М агистральная и ул. Щ епкина в п. Северный Белгородсого района 1 этап (предпроектные 
р а б о т ы ) ______________________________________________________________________________________________________ 321,83 3 21 3 3 321,83 321,83

87 1,2. Строительство подъезда к школе от ул. Магистральная и ул Щ епкина в п. Северный Белгородсого района 2 этап (предпроектные 
работы) 483Д6 483Д6 483Д6 483,36

88 1.3, Строительство подъезда к школе от ул. М агистральная и ул. Щ епкина в п. Северный Белгородсого района 3 этап (предпроектные 
работы) 339Д9 339 Д9 339Д9 339,39

2. П рочие 1 650,00 1 650,00 1 650,00 0,00 1 155,00 495,00 1 715.00 (1,00 1 200,00 515,00 0,00 0.00 0,00 0,00

89 2,1. Капитальный ремонт ГТС нижнего пруда в районе балки Д зыбин Яр п. Октябрьский Белгородского района, Белгородской области 1 650,00 1 650.00 1 650,00 1 155,00 495,00

90 2.2, Разработка проектно-сметной доку'ментации на осуществление капитального ремонта гидровлических сооружений 1 715,00 1 200,00 515,00

3. Э кспертиза 2 049.47 2 049,47 2 049,47 0,00 0,00 2 049,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 (),(И) 0,(Ю 0,00
91 3.1. общеобразовательные учреждения 100,00 100,00 100,00 100,00
92 3.2. благоустройство дворовых и общественных территорий 650,00 650,00 650,00 650,00

93 3.3. дорожная деятельность 500,00 500,00 500,00 500,00

94 3,4. жилищ но-коммунальное хозяйство 91,60 91,60 91,60 91,60

95, 3.5. жилищ ное хозяйство 4Д0 4Д0 4,20 4,20

96 3 6 культура 315,47 315,47 315,47 315,47

97 3.7. (|)изкульт\ра и спорт 334,00 334,00 334,00 334.00

98 3 8 4,20 4,20 4,20 4.20

99 3 9, охрана семьи и детства 50,00 50,00 50,(Н) 50,00



П роектн ая 
м ощ ность, 

площ адь , к в . м.,
К.М.

С м етн ая Объем 2023 год 2024 год 2025 1-од

jy*
ll/ll

Л*
п/н

Н нимемоваиие объекта
стоим ость

н
действую щ их

ценах

кап и тал ьн ы х
влож ений
2023-2025

годы

В сею
фс;1сральн

ый
бю;1же1'

областной
бю;тжег

м естны й
бю джет

Всего
ф едеральн  
ы й  бю дж ет

об.тастной
бюджет

м естны й
бюджет

В сею
федернль

ны й
бюджет

областной
бю дж е!

.местт!ый
бю дж ет

Объекты, переходящие с 2022r
В С Е ГО : 455 601,1 1 365 262,1 { 365 262.1 { 0,0 1 0.0 1 365 262,1 1 0.0 1 0,0 1 0.0 1 0.0 1 0,0 1 0,0 1 0.0 1 0,0

М у н и и н п я л ь н ы н  з а к а з ч и к  • М К У  « У К С  Б е л го р о д с к о г о  р а й о н а "

I .  Объекты социальной сферы
В С Е ГО : 55 6 6 9 ^ 7  11 44 537,40 1 44 537,40 1 0,00 1 0,00 1 44 537,40 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 11 0,00  1 0,00  1 0,00  1 0,00 1

1 . Образование
И того: 4 996,45 ' 4 996,45 4 996,45 0,00 0,00 4 996,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,(М) 0,00 0,00 0.00

99 М . Ре.чонт СОШ  Хй 1 rt. Разумное Белгородского района 645,67 645,67 645,67 645,67

100 1.2. Ремонт М ДОУ «Детский сад  Л» 9 п. Северный» Белгородского района 984,63 984,63 984,63 984,63

101 1,3. Капитальный ремонт М ОУ «Ближнеигуменская С ОШ » Белгородского района 3 366,15 3 366,15 3 366,15 3 366,15

2 . К у л ь т у р а

И зо ю : 15 647,20 4 514,73 4 514,73 0,(И» 0,00 4 514,73 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

102 2.2. Строительство библиотеки в п.Разумное Белгородского района 52,20 52,20 52,20 52,20

103 2.3.
Работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила советских воинов, погибших 
в боях с  фаш истскими захватчиками в 1943 году. Захоронено 99 человек, и.мена установлены. Скульптура советского воина», 11980,00 3 661,64 3 661,64 3 661,64

104 2.4, Капитальный ремонт части здания, расположенного по адресу: Белгородский район, п. М алиновка, ул. М ирная, д,46 3 615,00 800,89 800.89 800,89

3. Ф и з к у л ь т у р а  и с п о р т

И того: 35 0 2642 35 026,22 35 026,22 0,00 0,00 35 026,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

105 3,1. Благоустройство для создания «умной» спортивной площадки в с. Беловское Белгородского района 34 427,22 34 427,22 34 427,22 34 427,22 0,00

106 3.2. Ремонт помещения для размещ ения спортивных секций в сельском клубе в с. Ближнее 599,00 599,00 599,00 599,00

П . Д о р о ж н о е  х о з я й с т в о

И того: 134 875,21 ;1 103 874 4 9 1 103 87449 1 0,00 11 0,00 j1 103 874 ,8 91 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0.00 1 0,00 11 0,00

I .  Р е м о н т  и  с т р о и т е л ь с т в о  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г

И того: 68 144,64 66 855 4 4 66 85544 0,00 0,00 66 85 5 4 4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

107 1.1. Рс.монт подъезда к школе в МКР. Новосадовый 4 ] Белгородского района 43 2 3 8 3 42 738 4 0 42 73840 42 738,50 0,00

108 1.2. Ремонт автомобильной дороги в мкр. «Хохлово*68» 2 908,46 2 908,46 2 908.46 2 908,46 0,00

109 1.3. Ремонт автомобильной дороги в мкр «Разумное-81» 16 1 4 6 3 16 146,65 16 146,65 16 146,65 0,00

ПО 1.4.
Ремонт автомобатьной дороги к водозаборным скважинам вблизи с. Бочковка Яснозоренского сельского поселения Белгородского 
района

5 851,03 5 062,23 5 062,23 5 062,23 0,00

2. Б лагоустрой ство  п арковоч н ы х  м ест

И того: 21 13448 19 444,78 19 444,78 0,00 0,00 19 444,78 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

111 2.1. Благоустройство парковочных мест в районе детского сада Xs 15 «Тропинка» в мкр. «Разумное-54» 750 кв.м 1 500,00 310,40 310,40 310,40

112 2.2. Благоустройство парковочных мест в районе начальной школы в мкр «Ра-зумное-71», п.Разумное 8 9 15 4 0 8 415 4 0 8 415 4 0 8 415,30 0,00

113 2.3. Б-лагоустройство парковочных мест в районе детского сада в мкр.иПарус», п.Дубовое 10 719,08 10 719,08 10 719,08 10 719,08 0,00

3. Р е м о н т  т р о т у а р о в

И тою : 45 596,19 17 574,27 17 574.27 0,00 0,00 17 574,27 0,00 0,00 0,00 0,00 (),(И) 0,00 0,00 0,00

114 3,1. Ремонт тротуара по ул. Луговая с. Пушкарное 0,96 8 015,08 8 015,08 8 015,08 8 015,08

115 3,2, Ремонт тротуара от ул. Молодежная п. Северный до мкр. «Стрслеикое*73/1» 4 915,39 905,02 905,02 905,02

116 3.3, Ремонт тротуаров ул. Молодежная с. Новая Деревня 6 062,30 1 536,85 1 536,85 1 536,85

117 3,4. Ремонт тротуара в с. Чайки 7 512,00 1 066 4 5 I 066,85 1 066,85

118 3.5. Ремонт тротуара ул. Некрасова • ул. Западны й мкр, "Садовый" с. Пушкарное 8 299,00 832,50 83240 832,50

119 3.6. Ремонт тротуара по ул. Привокзальная с. Отрадное Белгородского района 7 317,00 1 74245 1 74245 1 742,55

120 3.7. Ремонт тротуара ул, Трудовая-ул, Новосблов с. Петровка 250,00 250,00 250,00 250,00

121 3.8. Ремонт тротуара по ул. Индустриальная мкр. «Товрово-7» 3 225,42 3 225,42 3 225,42 3 225,42

11[. Б л а г о у с т р о й с т в о

' j 1 И того: 1 204 3 4647 1 169 851,04 1 169 851,04 1 0,00 1 0,00 1 169 851,04 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00 1 0,00

1. Б лагоусз ронство д воровы х  территорий

И того: 22 156,49 16 367,00 16 367,00 0,00 0,00 16 367,00 0.00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00

122 1,1 Благоустройство дворовых территорий: по ул. Кутузова, д.2, п. Октябрьский; по ул. М атросова, д. 4 п. Октябрьский 18 673,80 12 88441 12 88441 12 884,31

123 1.2. 1 844,68 1 844,68 1 844,68 1 844,68

124 1.3. Благоустройство дворовой территории д. Xs 15, №  15а, Х« 17 по ул. Чкалова п. Октябрьский 494,14 494,14 494,14 494,14

125 1.4, Благоустройство дворовой территории д. Xv 1, Хя 2, X» 3, Хе 4, Хг 5 по ул. Интернациональная с. Бессоновка Белгородского района 632,78 632,78 632,78 632.78

126 1.5. Благоустройство дворовой территории д. Xs 6, Xs 7, Xe 8, Xs 9 по ул. Интернациональная с. Бессоновка Белгородского района 207,27 20747 207,27 207,27

127 1.6. Благоустройство дворовой территории д. Х« 2 по ул. Гагарина с. Красный Октябрь Белгородского района 10347 10347 10347 103,57

128 1.7. Благоустройство дворовой территории д. Х« 1, Xs 2, Xs 3, Xs 4, Хв5, Xs8 по ул. Октябрьская с. Веселая Лопань Б елградского  района 200,25 200.25 200,25 200,25



№
ll/ll Напменонймпе объекта

П |)оск-|ная 
м ощ ность, 

lu o u ia ib ,  к в . м .. 
км.

С м етн ая
стоим ость

лсйствую щ их
ценах

Объе\>
ка11ита.1Ы1ЫХ

влож ений
2023-2025

ю л ы

фелс|)а^1Ы1
ы й

бю^тжет

областной
бн);1ж ет

м естны й
бю джет

Благоустройство территории мкр. ИЖС № 53 с. Беловское Белгородского района (дети-сироты), 3 очередь

Благоустройство территории за границами объекта «Строительство школы на 1000 мест в мкр. «Н овосадовый-41»

Благоустройство территории за границами объекта «Строительство средней общеобразовательной школы на 1100 мест учащихся 
в мкр. «Таврово-4». с  Таврово Белгородского района»

Благоустройство прилегающ ей территории к школе в с. Крутой Лог Белгородского района

Благоустройство территории в п. Ноаосадовый, ул. Родниковая (мкр 41)

Благоустройство общественной территории а с. Веселая Лоп ого района (2 этап)

2. Благоустройство территорий

фелера.||Ы 1 

ы й  бю лж ет
областной

бю .|ж ет
м естны й
бю.тжег

фе.1С|)ялъ
ны й

бю лж ег

областной
бю.1же1

.местный
бю,1ЖС1

181 424,68 152 718,84

44 150,40

11 877,00

3. Благоустройство детских и спортивных площадок на территории Белгородского района

1 150,40

65 300,50

5 494,30

Благоустройство детской и спортивной площадок с. Блиняя Игуменка. ул. Центральная (Старая Игуменка)

765,20

765,20

765,20

765.20

IV .  К о м м уна л ьное хозяйство

765,20

765,20

0,00 7 6 5 3

765,20

Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с. Бочковка и с. Ровенек Белгородского района

Капитальный ремонт ливневой канализации п. Разумное по ул. Ленина, ул. Белгина, ул. Ж елезнодорожная, ул. 78-й Гвардейской

3 241,00 3 241,00

IV .  П р о гр ам м а П И Р , П С Д , проведение эксперти зы  и другие пред проектны е и проектн ы е работы :

0,00 0,00

1. Д ош кольн ое  образование

Реконстру ш и я  струшу рного подразделения «детский сад» МОУ «ООШ  в с. Крутой Лог» Белгородского района

Капита.1 ьный ре.монт детского сада Лу 17 в с. Пушкарное Белгородского района

2. О бщ ее образование

Капитальный ремонт М ОУ «Краснохуторская ООШ », с. Красный Хутор Белгородского района

Капитальный ремонт М ОУ «Солохинская СОШ » Белгородского района

Капитальный ремонт МОУ «Мясоедовская СОШ » в с, Мясоедово Белгородского района

Капитальный ремонт МОУ «Хохловская СОШ  им. B.C. Адонкина» в с. Хохлово

К апитальный ремонт школы в с. Таврово Белгородского района

Капитальный ремонт М ОУ «Дубовская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов», п. Дубовое Белгородского района

Капитальный ремонт М ОУ «Новосадовская СОШ  Белгородского района»

3 . Здравоохранен ие

Строите; я поликлиники в с. Таврово Белгородского района, ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ»

Капитальный pe.stOHT здания детской консультации в п. Октябрьский Белгородского района. ОГБУЗ «Белгородская ЦРБ»

4. К ультура

Строительство сельского Дома культуры в с. Кисслсво Белгородского района

Реконстру кция школы под общественное здание в с Крутой Л ог Белгородского района

Капитальный ремонт Д К  с. Никольское Белгородского района

Работы по сохранению объекта культурного наследия регионального значения «Дом Мухановых», с. Веселая Лопань Белгородского 
района__________________________________________

Строительство культу рно-спортивного центра в с, Стрелецкое Белгородского района

5. Ф ш ь-ультура и спорт

Строительство плавательного бассейна в п. Северный Белгородского района (корректировка проектно-сметной доку.ментаиии)

Строительство бассейна в с. Таврово Белгородского района

Строительство Ф ОК с. Никольское Белгородского района

Строительство ФОК в мкр. «Новосадовый-26» Белгородского района

6. Д орож ное хознйс гво

Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Таврово-7» Белгородского района

Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр «Разумное-71» Белгородского района

Строительство системы поверхностного водоотвода смеш анного типа в мкр. «Стрелецкое-73/1» Белгородского района

Строительство системы поверхностного водоотвода смеш анного типа в мкр. «Стрелецкое-73/2» Белгородского района

Строительство системы поверхностного водоотвода смешанного типа в мкр. «Таврово-15/2» Белгородского района

Строительство автомобильной дороги с тротуаром, соединяю щ ие две части мкр "Новосадовый 16/1"

Строительство автомобильной дороги «Карнауховка-Нижний Ольшанец»

7. Коммунальное хозяйство

Строительство сетей и сооружений водоснабжения в с.Отрадное Белгородского района

Строительство сетей и сооружений водоснабжения с. Чере.мошное Белгородского района

8. Прочие

Строительство здания администрации М алиновского сельского поселения Белгородского района

959,30

150,00

1 3 4 9 3

6 743 ,1!

3 399,80

242.48

3 7 5 8 3

2 000,00

5 747,90

2 6 6 4 3

43 757,81

4 706,10

986,90

1 079,62

1 955,21

870,35

5 196.06

5 100,79

3 0 0 6 3

3811,99

728^9

43 757,81

839,20

4 706.10

359,75

1 266,63

3 203,62

9 951.62

2 719,83

242,48

12 655.98

I 444,67

975,00

0,00 0,00 43 757,81

839,20

164,80

359,75

330,00

1 266,63

998,02

1 079,62

9 951,62

I 955,21

870,35

2 719,83

2 007,00

2 000,00

728,59

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0.00


